
Bilaga 19

Kommunstyrelsen i Karlsborg sâmmanträde den 8 september 2008
Förteckning över röstande i voteringsärende KS $ 105

U:\KANSLnvoteúngks2007.doc

Röstande
Ledamöter Ja Nei Avstår

Kjell Si ölund X

Jerry Gustafsson X

LarsAke Carlsson X

Agneta Artman X

Inger Larsson X

Barbro Björklund X

Peter Lindroth X

Anna Bruzell X

Stig Carlsson

Cynthia Dizon Carlsson

Hans G Andersson

Ersättare

Ake Eriksson

Anders Lundgren

B-G Clembom

Ulla Wallerstedt

Sture Carlsson

Bjöm Rubensson

Gunnar Ekfeldt X

Ann-Sofie Axelsson X

LeifAndersson

Inga-Lill Klalr X

Vega Kihlström

Summa ordinarie och ersättare 6 5
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Ny rekommendation avseende regler för beräkning av
studieförbundens kommunala anslag

Inledning
Folkbildningsrådet fastställde i börj an av 2006 en ny ftirdelningsmodell ftir statligt bidrag till
studieftirbundens verksamhet. Modellen bygger på ett grundbidrag och ett verksamhetsbidrag
uppdelat i tre verksamhetskiterier. Den nya Íìirdelnin gen bö4ar gälla 2007 .

Styrelsen fnir Västra Götalands Bildningsftirbund har med anledning av ovanstående beslutat att
utarbeta en ny rekommendation für ber?ikning av kommunernas anslag till den lokala
studieftirbundsverksamheten.

Följande syften med det statliga anslaget till folkbildningen, antagna av Riksdagen, har varit
vägledande i Folkbildningsrådets ftirdelningsmodell och är också styrande vad gäller
nedanstående rekommendation:

Statsbidraget till studiefi)rbunden ska ge studiejörbunden goda jörutsdttningar att, utifrån
egna vdrderingar och höga lcvalitets ambitioner..

- arbeta långsiktigt och med inriktning på egna mål och med hög kvalitet,

- s\àrka mdnniskors kunskap, självtillit och delaktighet i demokrati och övrigt
samhöllsliv,

- skapa mören mellan mrinniskor med bakgrund i olika lànder, kulturer och lîvssituationer,

- vdnda sig till och engagera människor som inte har samma förutsdttnîngar som andra atl
ta del av folkbildníngsverks amhe t.

Styrelsen ftir Vástra Götalands Bildningsfìirbund ser stora fÌirdelar såväl ftir kommune¡na som
Íìir de lokala studieÍÌirbundsenheterna att det kommunala bidragssystemet i så stor utsträcknings
som möjligt harmonierar med det statliga. Nedanstående rekommendation bygger därfiir i
väsentliga delar på den statliga ftirdelningsmodellen.

Rekommendation
o För att vara bidragsberättig på lokal nivå ska den lokala studiefiirbundsenhetens

riksorganisation vara mottagare av det statliga anslaget som Íördelas av Folkbildningsrådet.

o De anslagsgrundade verksamhetsformema ¿ir studiecirklar, kulturanangemang och annan
gruppverksamhet.

YÌistraCötålands
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Vid beråikningar används antal studiecirkla¡ och antalet grupper i annan gruppverksamhet,
antal studietimmar i studiecirklar och annan gruppverksamhet, antal deltagare i studiecirklar
och annan gruppverksamhet samt antal genomfÌirda kulturarrangemang.

Anslaget ska bestå av fora delar:

- 60% grundbidrag, vilket fìirdelas utifrån ett genomsnitt av respektive lokal
studieÍìirbundsenhets relativa andel av de två fÌiregående årens totala anslag.

- 10% kulturbidrag, vilket fürdelas utiftån den relativa andelen av antalet genomfürda
kulturprogram under ftiregående år.

- 12%o forstärkningsbidrag. För deltagare med funktionshinder samt deltagare som
invandrat och har behov av språkligt stöd i svenska. Förstärkningsbidraget fiirdelas
enligt ftiljande:Tv ä tredjedelar (2/3) av bidraget fÌirdelas till funktionshind¡ade och en
tredjedel (1/3) av bidraget fiirdelas till invandrare

- 180/o verksamhetsrelaterat bidrag, vilket fìirdelas utifrån den relativa andelen av
antalet arrangemang i studiecirkelverksamheten och i annan folkbildningsverksamhet,
antalet studietimmar i studiecirkelverksamheten och i annan folkbildningsverksamhet
samt antalet deltagare i studieci¡klar och i annan folkbildningsverksamhet under
fìiregående år. Antalet arrangemang, studietimmar och deltagare i annan
folkbildningsverksamhet v¿irderas till halva värdet av antalet studiecirklar respektive
studietimmar och deltagare i studiecirkelverksamheten.

Systemet träder i kraft och ger utslag i ftrdelningen 2007.

Grundbidraget betâlas ut senast 31 januari. Kulturbidraget, fiirstärkningsbidraget och det
verksamhetsrelaterade bidraget betalas ut senast I juni. För att erhålla dessa, måste respektive
lokal studieftirbundsenhet ha l¿imnat verksamhets- och utvärderingsplan,
verksamhetsberättelse inklusive ekonomisk redovisning över den genomfìirda verksamheten i
kommunen samt underskrivna s.k. kommunintyg.

Vid minst halve¡ing av ett studiefi)rbunds ve¡ksamhet under två år bör kommunen ompröva
beslutet att det studieftrbundet i fråga ska erhålla gnrndbidrag.

Skara 061025

Ann-Louise Friberg
OrdÍìirande i Västra Götalands Bildningsftirbund
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Karlsborgs kommun
Kanslienheten
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Kommunsqrrelsen

Utvärdering av befintligt avtal mellan Karlsborgs kommun och Karlsborgs Utveckling
AB

Kommunchefen har på kommunstyrelsens uppdrag uWärderat befintligf avtal mellan
Karlsborgs kommun och KUB gällande köp av tjàinster ftlr utveckling. Avtalet reglerar
åtaganden från respektive part, ersättning och budget, avtalstid, utvärdering och KUB:s
informationsskyìdighet gentemot kommunen samt fråga om hantering i händelse av ev. tvist.
Avtalet gäller från och med 2005-08-01 till och med 2008-12-31.

Utvãirderingen visar att ftljsamheten gentemot de överenskommelser som gjorts i avtalet
behöver ffirbättras när det gäller information, planeringen av de upphandlade tjänstema och
utvärdering. Av utvärderingen framgår också att det firurs ett stort behov av att ytterligare
ûJrfydliga rollen som "näringslivschef i kommunen. Kommunen rekommenderas att inftir en
ny avtalsperiod pröva möjligheten att blta perspektiv på samarbetet mellan kommunen och
KUB i utvecklingsarbetet prövas. Ett nytt perspektiv kan vara att kommunen, istället ftir
KUB, åir arbetsgivare für den personal som omfattas av samarbetet och att KUB köper VD-
tj¿insten av kommunen.

Kommunchefens färslag till beslut

1 Kommunstyrelsen godkänner kommunchefens utvärdering av befintligt artal med
KUB om köp av tjåinster ftir utveckling.

2. Kommunchefen ñr i uppdra att, med utgångspunkt i utÍìird utvärdering, ta fram ett
ftirslag till samverkansavtal om näringslivsutveckling med KUB.

3. Uppdraget redovisas till kommunka¡sliet senast 2008- 10- 17

Postadress
Karlsborgs kommun /,/U
546 82 Karlsborg \).1- 4é,
E-post
karlsborg. kommun@karlsborg.se

Besöksadress
Storgatan 16
Karlsborg
Webbplats
www.karlsborg.se

Telefon
0505-170 00
Telefax
0505-171 60
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SAMMANTR,ÄÐESPROTOKOLI-KARLSBORGS KOMMLIN

Socialnämnden

SammâJrtrãdesdatum

AU $ 123

A¡ne Höjer redovisar framståilld rapport och remissvar fìirfattad av

Robert Daniels, ansvarig IFO-chef..

Socialnämndens arbetsutskotts beslut:

Att godkåinna ftirvaltningens remissvar och öve¡l¿imna det till
Kommunstyrelsen.

200E -08- 2I

Skarabore
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Karlsborgs kommun
Socialförvaltningen
lndivid- och familjeomsorgen

2008-07-01

KS Diarienummer 1 l8-08
SN Diarienummer 88-08

SNAU / SN

Ärende: Remissvar till Kommunstyrelsen angående râpport "En god grund - det
framtida arbetet mot våld i när¿ relationer i Skaraborg"

På uppdrag av Skaraborgs kommt¡nalftirbund har en arbetsgrupp, efter Rådslaget i februari,
framst¿illd ovannEimnda rapport (bifogas) . Syftet med rapporten ¿ir att skapa hållbara och
permanenta verksamheter für myndighetssama¡betet kring Utväg Skaraborg och det
kvinnoj ours styrda Kvinnohuset Tranan.

Rådslaget ftiresiår samarbetspartema

o Kommunema i Skaraborg
¡ Hälso- och sjukvårdsnämndema Västra och Östra Skaraborg
. Polismyndigheten i Västra Götaland / PO 3
. Äklagarkammaren i Skövde
. K¡iminalvå¡den i Mariestad
o Utväg Skaraborg
. Kvi¡rnoj ourerna i Skaraborg
o Skaraborgskvinnohusfìirening
o Kvinnohuset Tranan
. R?idda Bamen
¡ Röda Korset
o Brottsofferjouren Östra Skaraborg
o Föreningen Andrum

att fatüa beslut om nedanstående I 1 punkter som skall med NEJ eller JA besva¡as.

Efter varje punkt har u.t. lagd till sina synpunkter utifrån det synsätt som präglar
Socialnåimnden och Individ- och familjeomsorgen.

Postadress
Karlsborgs kommun

!1!gn"n''"'n ..Jg.- //g
sÕcialkoniorei@karlsborg. se

B€söksadress
Storgatan 1ô
Karlsborg
ti/ebbplais
w\W/. karlsboig. se

Telefon
0505-170 00
Telefax
0505-172 79
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Folkhälso-ochjämstäIldhetsperspektivetskadomineraarbetetmotvåldinära
relationer i Skaraborg

c JA- Att arbeta med folkhr)Iso- och jämstrilldhetsperspeldiv dr ett arbeta som måste

bedrivas med tydlí[a vßioner och i harmonisk process med samhället i övrigt'

Arbetet måste vara genomsyrat av tydlig vördegrund, personell och politísk

enighet samt med en budgetekonornisk realistísk ram'

Arbete not våld i nära relationer ska vara ett prioriterat område

o Jlt Inom de kommunala ansvarsområdena cir olikn områden prioriterade

utifrån de åtaganden som kommunerna giort gentemot kommunmedborgare'

Staten, Socialsryrelsen m. fl. rnyndigheter- '{'tagandet 
galler ínte mínst genom de

avtal sorn kom*rnen har att fi)lja. Sjah'Hart måste arbetet mot våld i ndra

relatíonen vala ett av fler områden som aldrig kan negligeras

Sanarbetetmellandenoffentligasektornochdeideellaorganisationernaären
hörnsten i arbetet mot våld i nära relationer

c JA Sedan årtionden hdr arbetet med ideella organisatíoner varit nödvdndig Jör
attbevaradensamh¿illsstruhursomRegeringochRitrsdagbestdmd'Vidarehar
kommunernaintehafi,ochkommerejhellerattfå,ekonomiskamöjlìgheteratt
kunna erstitta det a;betu som de ideella organisationerna dagligen utfÒr. Detta

griller också specififu i arbetet mot våld i ndra relationer'

J.

4. Santliga myndigheter som ingår i Utväg Skaraborg ska fürnya avtalet om ett

samarbete mot våld i nära relationer

c JÃ' Vtil medvetna om nòdvtindigheten att skapa gemensdmma förutscittningar -

för att utvdg skaraborg skall kunna bibehålta både lo¡antitet och kvalitet, dr det
'dock 

nadvaidigt att socialndmhden Jär den behavda kompletteringen av

Jìnansiella meãel, och att den utöløde budgetramen bibehålls så lcinge avtalet

griller

5. Fastställa en ny organisation ftir Utväg Skaraborg från och med 2010

CJA,Tankenpådenbeslcrivnaorganisationhartydligasltilctskapmedandra.
organisatoiislca otnråden t-ex. Vtistbus' Systemen är således vtilbeprövade i

fle-ra kommuner, men långt iftån alla' Organisationsförcindringen lvduer 
-- 

personalresursei vitket vl i kartsborgs kommun inte har till förþgande idag.
- 
Här behöver socialnrimnde n ytterligare tilldelning øv budgetme de I'

ü4- lß



Karisborgs kor ¡rnun

Skriva ett avtal med Kvinnohuset Tranan från och 2010

. JA tltifrån de beskrivna ekonomiska berriløingar i raploltyn kommer en 
-

fordyrning, med relativt stor sannolikhet, att ske Jör Karlsborgs kommun- Aven
"har'bar 

ei dialog genomföras om en utökad budgetrarn' Dagens 35 000 lcr i
jamförelse med koitnadsb¡Iden 2010, sln¿lle' för socialnt)mndens del, med
"befintligt 

behov, ge möitighet för ca 30 dygns placering fÒr en loinna med ett

barn på Kvinnohuset Tranan

Stödja lokaliseringsfürslagen angående specialistfunktioner i Skövde

oYETEJDeteirsvårt,omínteomöjlist,atttdstãllningtitldennafråga,dåden
înte har f(irdigutredds. Tanken på en gemensam placering øv specialistnivån,

strider, i princip, inte emot socialnrimndens synsritt dtir fördelarna med ntirhet 
-

och tittgånglighet dr styrande. Kostnadsbilden fi)r Karlsborgs kommun, är doch

(iven hdr, vcisentlig att utreda yxerligare.

på grund av koncentrâtionen av specialistfunktioner i skövde överväga att på

sit<iflytta funktionen som värdkommun ftir Utväg Skaraborg till Skõvde

o JÃ Socialndmnden har inga principiella synpunher att på silø övervtiga att,

tillsammans med övriga intressenter tillfoga Unag Skaraborg till òvriga

specialistenheter i en eventuell ny lokalisering i Skövde

9. Kommuner i Skaraborg godkänner ftirslaget om basnivå

o vET EJ Förslaget om basnivå t)r vcil genomttinlct. Dock kommer det att frnnas
problem ,,tt fultñtja löften som bl.a. p)genhet för utslussning och lögenhet fôr
'permanentboende. 

För detta lcrcivs att det kommunala fastighetsbolaget
'Karlsborgsbosttider 

AB eller annan fastighetsförvaltare, cir beredda att upplåta

lagenheter far detta cindamå|. Vidare lertivs øtt Karlsborgs konTrnun køn dvsdtta

nlduanùgà ¡nonsíella medel rt;r hyror samt att personella resurser finns
titlgdngliga för utslussning m-m- Socialntimnden ser inga olösbara problem i
to^orbrttt -"d grannkommuner om avtal Iøn upprdttas med desamma

10. Ett Skaraborgsperspektiv fiir arbetet rnot våld i nära relationer

c JA Gemensamma perspehiv underltittar allt somarbete och samverkan vilket

socialnrimnden sttiller sig bakom

11. Säk¡a nuvarande bemanning für utväg skaraborg och Kvinnohuset Tranan

c Vrinligen se punlderna 4 och 6

4 (5)

7.
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Karisborgs kor¡'rnr¡ u n

Samnanfattning

Jag upplever, rapporten som väl genomt¿inkt och genomarbetat. Innehållet och
arbetsmetoder strävar efter att ge trygghet åt kvinnor och bam i Skaraborg, som
utsatts ftir våld o/e hot om våld, psykislrt såv?il som ffsiskt. Efter lagtextens
ftirändring om kommunen skyldighet är det nödvändigt att överväga Karlsborgs
kommun inställning.

De måIsättningar och arbetsmetoder som bli¡ en füljd av tankama i rapporten
kommer att ge en ytterligare belastning på socialnåimndens budgetram och dâirmed
Karlsborgs kommuns ekonomi.

Förslag:

Att Socialnämnden överlämnar remissvaret till Kornmunsty¡'elsen.

Kommunstyrelsen ha¡ därefter att fatta nödvändiga reella och ekonomiska beslut
inna¡r ett genomftirande av rapporten kan bli aktuell.

I ti¿instú

.d
¡Roì#o-i"lr¡
IFo/chef



KARLSBORGS KOMMUN

Bygg- och miljönämnden

Bilaga 23 KS 5113 2008-09-08
SAMMÀNTRT4.DESPROTOKOLL 69

Sammantaãdesdalum

2008-08-28

BMN S 53 Dnr M 2006-173
Remiss från Länsstyrelsen ansående nrövnins enligt miliöbalken av
ansõkan från Lunnekullen Vindkraft AB
Länsstyrelsens Dnr 551-95903-2007

Beslut
Bygg- och miljönämnden beslutar att lämna fi5ljande yttrande:

Nämnden är positiv till uppfrirande av en gruppstation av vindkraftverk på
,Lunnekullen enligt redovisat huvudalternativ. En ftirutsättning for en positiv
inställning i Karlsborgs kommun är att vindkraftverken kan samordnas med
det riksintresse som Försvarsmaktens verksamhet utgör på ett sätt som inte
minskar möjlighetema att bedriva den verksamheten. Nämnden har beslutat
att uppfÌirande av verken skall regleras i detaljplan. I detaljplanen kommer
bestämmelserna att säkerställa att vindkraftverk inte kan uppforas som ger
olämpliga stömingar for bostäder eller andra användningar som det finns
miljörestriktioner fü¡. En fiirutsättning für att detaljplaneringen skall fullfÌiljas
är att staten under processen gör bedömningen att vindkraftverken inte
fürhindras av det riksintresse som gäller fi5r totalfiirsvaret.

I övrigt anser nämnden att:
Ljudnivån frân verksamheten skall begränsas så att det inte under någon del
av dygnet ger upphov till högre ekvivalent ljudnivå utomhus vid bostäder än
40 dB(A).

Tiden fiir skuggbildning skall begränsas till högst 8 timmar per år vid
bostäder.

Verksamheten skall bedrivas så att olägenheter i övrigt inte uppstår fär
omgivningen.

Det skall påpekas att ma¡kytor som utnyttjâs temporärt under
anläggningstiden, skall återställas då anläggningsarbetet avslutas.

Om elproduktionen inom hela eller delar av området upphör skall
vindkraftverken med tillhörande utrustning avlägsnas. Akhrellt område skall
återanpassas till omgivande naturmiljö. Arbetet skall utfìi¡as i samråd med
markägare och tillsynsmyndi ghet.

Ãrendebeskrivning
Länsstyrelsen i Västra Götaland har begärt ett yttrande från Bygg- och
miljönämnden angående miljöprövning av uppftirande och drift av en
gruppstâtion^ftir vindkraft på Lunnekullen i Tibro och Karlsborgs kommuner.
Ett ca l5 km' stort område omfattas av ansökan och avser 65 vindkrafwe¡k
med en effekt om ca 200 MW. Verkens navhöjd anges till maximalt ca I l0 m
och dess roto¡diameter till maximalt ca 130 m (vilket ger en totalhöjd på
maximalt ca 175 m).

.frl



K,A,RLSBORGS KOMMUN

Bygg- och miljönãmnden

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammantrãdesdatum

2008-08-28

Vindkraftverken beräknas ge en årlig elproduktion på närmare 500 GWh.
Ansökan innehåller en miljökonsekvensbeskrivning. Gällande riktvärden fijr
ljud och skuggbildning kommer enligt uppgift att efterlevas. Sökanden
bedömer att vindkraftparken kommer att vara färenlig med de allmänna
hänsynsreglema samt övriga regler om tillåtlighet i miljöbalken.

Verksamheten skall tillåtlighetsprövas av regeringen enligt 17 kap.
miljöbalken.

I Karlsborgs kommun finns ett beslut att uppfi5randet av vindkraftverken skall
füregås av detaljplanering.

Bygg- och miljöIärvaltningens bedömning
Arbeiet med en detaljplan fìir delen inom Karlsborgs kommun sker på Bygg-
och miljöfiirvaltningen. En miljökonsekvensbeskrivning skall ingå i
planhandlingama. Den bedöms i allt väsentligt utgå från det material som ä¡
framtaget for miljöprövningen.

Bygg- och miljöfiSrvaltningen bedömer att vindkraftverken inte påverkar
miljön i omgivningen på ett sätt som inte kan tillåtas. Enligt skugg- och
bullerberäkningar som har gjorts klarar de planerade verken de riktvärden som
gäller f<ir omgivningen. Vi ha¡ då räknat med att detaljplaneringen reglerar
bort de olämpliga boendefunktionema i området. Detta bedömer vi vara
praktiskt och ekonomiskt möjligt. Den som vill idka rörligt friluftsliv, plocka
bär och svamp och annat med stöd av allemansrätten i om¡ådet komme¡ att
tydligt mäka av vindkrafwerkens tillkomst. Det finns numera en uttalad
ambition att i landet åstadkomma en stor produktion av el från vindkraft.
Detta är idag också noterat vara av riksintresse. Förvaltningen bedömer utifrån
det att vindkrafwerkens påverkan kan godtas i ett område som det akh¡ella,
där man inte notemt betydande och omfattande natur- och fritidsintressen. På
liknande sätt anser färvaltningen att den påtagliga påverkan på landskaps-
bilden som uppfürande av gruppen av vindk¡aftverk ger kan accepteras. Det
gå¡ inte att åstadkomma en vindkraftproduktion av nämndvärd omfattning
utan en sådan påverkan. Förvaltningen avser att göra närmare beskrivningar
av påverkan på landskapsbilden när ftirslagen till bestämmelser läggs i
detaljplanearbetet. Utifrån redovisade uppgifter i den översända
miljökonsekvensbeskrivningen bedömer ftirvaltningen att det finns
färutsättningar att genomfcira projektet och att verksamheten skall kunna
bedrivas på platsen enligt ansökan på ett ur miljösynpunkt acceptabelt sätt.

Bygg- och miljöf<irvaltningen har påbörjat arbetet med det fürsta steget i
detaljplaneprocessen, som är att upprätta ett program. Det har i de
fti¡beredande diskussionerna framkommit att det finns osäkerhet beträffande
antalet verk och deras storlek och med det också en osäkerhet var de kommer
att placeras. Eftersom planeringsprocessen fram till genomf<irande är lång kan
teknikuweckling och bedömningar om vad som ä¡ fürdelaktigast med hänsyn
till elproduktion och ekonomi forändras. Detaljplanen skall ge ett rimligt
utrymme lor att kunna göra sådana val. Förvaltningen räknar med att tillåtlig-
hetsprövningen skall bli klar ganska tidigt under detaljplaneprocessen och att

Éz



KARLSBORGS KOMMUN

Bygg- och miljönämnden

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sâmmantrãdesdatum

2008-08-28

det är betydelsen fär det riksintresse som råder ftir totalfärsvaret som är den
väsentligaste problematiken. Förvaltningen fórutspår att tillåtlighets-
prövningen blir helt avgörande for om och i vilken omfattning Karlsborgs
kommun kommer att slutfiSra detaljplanen.

Paragrafen ftirklaras omedelbart justerad.

Protokollsutdrag till: L?insstyrelsen

,þr JZ- /ß
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Fl Karlsborgs kommun

l;:1trîìåt¡ stadsark¡tekt

Ë Bo Biörkman

Yttrande under utställning av Laxås översiktsplan
Ks dnr 12112008, BMN dnr P 2008-0004

Översiktsplan f<ir Laxå kommun är utställd och har sänts ut på remiss bland annat till
Karlsborgs kommun. Synpunkter skall skickas senast den 12 september 2008.

Unde¡ samrådet om översiktsplanen yttrade sig Karlsborgs kommun genom beslut i Bygg-

och miljönämnd en 2008-04-24, $ 24. I yttrandet framfiirde vi att det sedan 1973 finns ett

statligf beslut om fÌirbud mot utsläpp av avloppsvatten mm i sjöama Unden och Velen.

Förbudsområdet är ¡edovisat i Karlsborgs kommuns översiktsplan men är inte medtaget i det

fiirslag till översiktsplan fÌir Laxå kommun som sändes ut på samråd. I utställningshandlingen

finns inte heller någon redovisning av ftirbudet eller några inriktningar om hur detta skall

hanteras vid planering och prövning av ansökningar om bygglov och inrättande av

avloppsanläggningar.

I samrådsredogörelsen finns en kopia av vårt ythande och kommentarer över det. Vi håller

med om kommentaren att en ökad bebyggelse kring sjön unden inte behöver innebära ett hot

mot dess unika vattenkvalitet. Och vi håller med om att enskilda avloppsanläggningar kan

byggas på ett sätt som kan godtas med hänsyn till skyddet utefter sjön. I Karlsborgs kommun

tillämpar vi det inte heller som ett bebyggelsefürbud och det har normalt gått att finna

avloppslösningar som kan godtas. Av kommenta¡en i samrådsredogörelsen kan man dra

slutsatsen att man vid behandlingen i Laxå tolkat det som om Karlsborgs kommun har infÌirt
ett ftirbud och att man i Laxå inte vill infüra motsva¡ande. Det infürda frirbudet gäller lika i
alla de tre berörda kommunema. Det faller på respektive kommun att finna sitt sätt att

tillämpa det. Vi tycker att Laxå kommun i översiktsplanen skall redovisa det avgränsade

området på en karta och ta med det statliga beslutet i listan på sidan I I om vad som skall

vägas in i tillämpliga delar.

Vi kan också hålla med om kommentaren att en vafsamt planerad exploatering medftir en

positiv utveckling av kulturlandskapet och miljön runt Undens stränder. Utefter Unden finns

ãet många partiei där kulturlandskapet fórtjänar att uppmärksammas. Översiktsplanen kan ta

med en ambition om att bebyggelsens inpassning i kulturlandskapet är särskilt viktig i
områden vid Unden.

I övrigt finns det inget i översiktsplanen fiir Laxå som det finns anledning att ha synpunkter

på från Karlsborgs kommun.
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Bo Björkman
Stadsarkitekt
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Protokollsanteckning l?imnad vid kommunstyrelsens behandling av ärendet;

Yttrande om remiss från Banverket gällande Karlsborgsbanan.

Vi moderater ?ir positiva till att någon intressent vill köra tåg på Karlsborgsbanan, en

Íìirutsättning ftjr detta är att kommunen inte behöver genomftira investeringar kopplade till
detta.

Karlsborg den 8 september 2008
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